MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO (MCTI)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS
DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO

EDITAL Nº 15 – MCTI, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2012

O MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, tendo em vista o requerimento
apresentado pelo candidato RODRIGO DE SÁ SOUSA, nº de inscrição 10001358, inscrito no cargo de
Assistente em Ciência e Tecnologia 1 – Tema VII: Apoio Administrativo e Apoio Técnico do Ministério da
Ciência, Tecnologia e Inovação, referente ao concurso público regido pelo Edital nº 1 – MCTI, de 30 de
maio de 2012, torna público o prazo para interposição de recursos, somente para o referido candidato,
conforme a seguir especificado.
1 DO RECURSO CONTRA A REVISÃO DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
1.1 O candidato poderá interpor recurso contra a revisão da avaliação de títulos, das 9 horas do dia 6 de
dezembro de 2012 às 18 horas do dia 7 de dezembro de 2012, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/MCTI_12, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de
Recurso, observado o horário oficial de Brasília/DF.
1.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros
fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do espelho da planilha da
avaliação de títulos, bem como a interposição de recursos.
1.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
1.3 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
1.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em
desacordo com este edital.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 O resultado final da revisão da pontuação obtida na avaliação de títulos será publicado no Diário

Oficial da União, e divulgado na internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/MCTI_12, a partir da data de 12 de dezembro de 2012.
2.2 O resultado final da perícia médica e do concurso será publicado no Diário Oficial da União, e
divulgado na internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/MCTI_12, a partir
da data de 12 de dezembro de 2012.

Luiz Antônio Rodrigues Elias
Secretário-Executivo